DIÁRIO OFICIAL Nº 32923 131Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2015

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria N° 175/15 DE 07 DE JULHO DE 2015 - GAB/DG-
CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de
30 de janeiro de 2006.
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, o servidor efetivo FRANCILDO CIRO MAÚES
FERREIRA matrícula n° 57195144/ 1, do cargo de Assistente
Administrativo, a contar de 07.07.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 07 de
Julho de 2015.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 849664

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 138 DE 03/07/2015-DAF
SERVIDOR:FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS
CARGO:Perito CriminalMATRÍCULA:54188040/1
PERÍODO:01.07.2015 a 30.07.2015
TRIÊNIO:22.10.2007 a 21.10.2010.

Protocolo 849658

LICENÇA MATERNIDADE
.

                LICENÇA MATERNIDADE
Portaria N º 139 DE 03/07/2015-DAF
NOME: ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:54187970/1
PERÍODO:07.06.2015 a 03.12.2015

Protocolo 849654

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº140 DE 03/07/2015-DAF
LAUDO MÉDICO N°169211A/2015
NOME:ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:54187970/1
PERÍODO:03.06.2015 a 06.06.2015.
Portaria Nº143 DE 03/07/2015-DAF
LAUDO MÉDICO N°226/2015
NOME:MARIA IZABEL DOS REIS FERREIRA
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5129915/1
PERÍODO:08.06.2015 a 17.06.2015.
Prorrogação de Licença Saúde
Portaria Nº142 DE 03/07/2015-DAF
LAUDO MÉDICO N°168875A/1
NOME:LUIZ NELSON PACHECO VIDAL
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5309352/2
PERÍODO:31.05.2015 a 29.07.2015.
Portaria Nº144 DE 06/07/2015-DAF
LAUDO MÉDICO N°115/2015
NOME:REGINALDO SILVA SALAZAR
CARGO:Aux.Operacional, MATRÍCULA:57227238/1
PERÍODO:28.06.2015 a 31.07.2015.
Licença Assistência
Portaria Nº141 DE 03/07/2015-DAF
LAUDO MÉDICO N°168944A/1
NOME:FLAVIANE MARIA SOUSA LUCAS
CARGO:Assist.Administrativo, MATRÍCULA:5892944/1
PERÍODO:04.06.2015 a 03.07.2015.

Protocolo 849652

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 Portaria N°169/15 DE 03 DE JULHO DE 2015 -
GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823,
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato o servidor CLAUDIO MARÇAL
GUIMARAES, Médico Legista, matricula nº 55212/1, contrato
nº 026/2015-CPL/CPC-RC, culminando  na contratação do
Médico LEONARDO DE OLIVEIRA LOPES, para atendimento das
necessidades deste CPC -RC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”,03 de
Julho de 2015.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 849551

DIÁRIA
.

Portaria N°.  329/ 2015
OBJETIVO: Participarem da Operação Corpus Christi.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Carlos Fernando de Melo Lopes
MATRÍCULA: 5689376/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Gleice Araujo Pimentel
MATRÍCULA: 5918903/1 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Hellen Jorge da Silva Cruz
MATRÍCULA: 57190939 / Assistente Administrativo;
SERVIDOR: Henrique Rodrigues Dias
MATRÍCULA: 5205247/1 / Médico Legista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA.
DIÁRIAS: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  03/06/2015  a
08/06/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.
Portaria N°.  315/ 2015
OBJETIVO: Ficar à disposição do núcleo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Edvaldo Rodrigues de Castro
MATRÍCULA: 57195331 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  19/06/2015  a  26/06/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo 849689

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PAD nº. 004/2014
Acusado: J.R N.
Advogada: Karem Lima Cavalcante Barreto OAB/PA 12.397
DESPACHO DA COMISSÃO PROCESSANTE
Chamo o processo à ordem e em atenção ao Requerimento
efetuado pela nobre Advogada do Acusado, conforme fl s.
192/193, a comissão se manifesta no seguinte sentido:
Considerando não ter havido regular notifi cação do acusado lhe
assegurando o direito de acompanhar o processo pessoalmente
ou por intermédio de procurador, nos termos do que determina
o art. 212 da Lei 5810/94, e que a quando da oitiva das
testemunhas Sr. Raimundo Belém e Sra Delmara, conforme fl s.
166/167 e fl s. 176/177, respectivamente, na fase de inquérito
não lhe foi oportunizado o acompanhamento dos referidos
depoimentos e, considerando ainda que, nos termos do que
preceitua o RJU em seu art. 209 ao tratar da fase de inquérito
administrativo este deverá obedecer ao principio do contraditório
sendo assegurada a ampla defesa.
Assim para que não seja caso de nulidade futura, bem como
utilizando-se a administração pública do poder da autotutela,
podendo rever seus atos desde que sanáveis, como no presente
caso, a Comissão através do seu presidente torna sem efeito os
atos produzidos dentro do inquérito administrativo, retomando
o início da oitiva das testemunhas do inquérito, DESIGNANDO
o dia 13.07.2015 às 09hs para a oitiva das testemunhas Sr.
Raimundo Belém e Sra. Delmara na sala de audiências da
Corregedoria desta autarquia, oportunizando assim ao acusado
acompanhar pessoalmente ou por intermédio de sua patrona
Dra. KAREM LIMA CAVALCANTI BARRETO, OAB/PA 12.397,
conforme poderes outorgados às fl s. 191, que resta intimada
neste ato a comparecer em dia e hora acima designados.
Intime-se conforme art. 213 do RJU.
Publique-se.
Belém, 07 de julho de 2015.
Everaldo de Oliveira Costa
Presidente da Comissão

Protocolo 849674

.

.

DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDORS TEMPORÁRIO

Órgão:  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade: Temporário
Ato: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
Nome do Servidor: ADRIANO VITOR PIRES DE ALBUQUERQUE
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Vigência:  04/07/2015 a 03/07/2016

Autorização: Processo Nº 2015/241131
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Órgão:  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade:  Temporário
Ato:  Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
Nome do Servidor: ANA BORGES DE BARROS MOREIRA
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Vigência:  04/07/2015 a 03/07/2016
Autorização: Processo Nº 2015/241131
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Órgão:  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade: Temporário
Ato: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
Nome do Servidor: ANDRÉ HENRIQUE DA SILVA
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Vigência:  04/07/2015 a 03/07/2016
Autorização: Processo Nº 2015/241131
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Órgão:  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade: Temporário
Ato: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
Nome do Servidor: CARMEN LÚCIA ALVES DE MORAIS
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Vigência:  04/07/2015 a 03/07/2016
Autorização: Processo Nº 2015/241131
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Órgão:  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade: Temporário
Ato: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
Nome do Servidor: CINARA DA SILVA VELOSO
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Vigência:  04/07/2015 a 03/07/2016
Autorização: Processo Nº 2015/241131
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Órgão:  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade: Temporário
Ato: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
Nome do Servidor: CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Vigência:  04/07/2015 a 03/07/2016
Autorização: Processo Nº 2015/241131
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Órgão:  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade: Temporário
Ato: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
Nome do Servidor: EDILENE BARGACHIA ZAGALO
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Vigência:  04/07/2015 a 03/07/2016
Autorização: Processo Nº 2015/241131
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Órgão:  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade: Temporário
Ato: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
Nome do Servidor: EDNA DA SILVA ARAÚJO
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Vigência:  04/07/2015 a 03/07/2016
Autorização: Processo Nº 2015/241131
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Órgão:  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade: Temporário
Ato: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
Nome do Servidor: FERNANDO ORLANDO BRASIL LIMA
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Vigência:  04/07/2015 a 03/07/2016
Autorização: Processo Nº 2015/241131
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Órgão:  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade: Temporário
Ato: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
Nome do Servidor: FRANCINILSON DA SILVA
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Vigência:  04/07/2015 a 03/07/2016
Autorização: Processo Nº 2015/241131
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Órgão:  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade: Temporário
Ato: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
Nome do Servidor: ISLENE BRITO GOMES
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Vigência:  04/07/2015 a 03/07/2016